

اسفند ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 19 صفر سال 1429 هجری قمری و 27 فوریه سال 2008



22 سال پیش درچنین روزی - هشتم اسفند ماه سال 1364 هجری شمسی: غلامحسین بنان از استادان مسلم و توانای آواز ایران بعد از یک دوره بیماری طولانی روی در نقاب خاک کشید و او را در امامزاده طاهر کرج به خاک سپردند. استعداد بنان در هنر موسیقی از اوایل جوانی آشکار شد و او تحت تعلیم پدر قرار گرفت. بنان از 13 سالگی در کنار تحصیلات متداول؛ موسیقی را نزد بزرگان این هنر آموخت و پس از چند سال خود استادی برجسته شد. استاد بنان از سال 1320 شمسی همکاری خود را با رادیو آغاز کرد و بعد از تأسیس انجمن موسیقی ملی در سال 1323 در این مرکز به تعلیم هنرجویان پرداخت. حاصل همکاری استاد بنان با رادیو بیش از 375 برنامه بود که در عرصه موسیقی ملی ایران جاوید و به یادگار خواهد ماند.

179 سال پیش درچنین روزی - 19 صفر سال 1250 هجری قمری: سید عبدالباقی آلوسی بغدادی از علمای گرانقدر اهل سنت در عراق متولد شد. او تحصیلاتش را نزد پدرش آغاز کرد و سپس با بهره گیری از دانش دیگر عالمان به تحصیل ادامه داد. «أوضح متهج درمناسک حج، أسعة کتاب و فیضات القریحه» از آثار آلوسی بغدادی است.

99 سال پیش درچنین روزی - 19 صفر سال 1330 هجری قمری: محمد علیشاه قاجار که سران مشروطه او را از سلطنت خلع کرده بودند، پس از تلاشی دوباره برای کسب امتیازات ازدست رفته بار دوم راهی سرزمین روسیه شد. او که در سال 1327 هجری قمری با تصرف تهران بدست مجاهدان به سفارت روسیه پناهنده شده بود پس از شکست مجدد از انقلابیون با وضعی رقت بار رهسپار این کشور شد. محمد علیشاه در نخستین فرارش به روسیه پس از مدتی با مشاهده آشفتگی اوضاع مملکت با حمایت روسها به ایران بازگشت اما با مخالفت مجاهدان مشروطه خواه مواجه شد و مجدداً متواری شد و پس از درخواست از سفارت روسیه اجازه ورود به این کشور را از مقامات روسی گرفت.

210 سال پیش درچنین روزی - 27 فوریه سال 1798 میلادی: لوییجی گالوانی فیزیکیان ایتالیایی در 61 سالگی درگذشت. گالوانی در بولونیا متولد شد و تحصیلات عالی را در رشته طب به پایان رساند اما علاقه فراوان گالوانی به فیزیک و استعدادش در این زمینه، وی را به عرصه این علم کشاند. گالوانی تحقیقات عمیق و پرازشی در رشته فیزیک انجام داد و کسی بود که به وجود الکتریسیته در بدن موجودات زنده پی برد و نام خود را در تاریخ علم به ثبت رساند.

84 سال پیش درچنین روزی - 27 فوریه سال 1924 میلادی: کشور دومینیکن به استقلال کامل رسید؛ و بدین ترتیب سلطه کشورهای اسپانیا، فرانسه و آمریکا بر این سرزمین پایان یافت. آمریکا، دومینیکن را در سال 1916 میلادی اشغال کرد زیرا این کشور به آمریکا مقروض بود؛ اما به موجب معاهده سال 1924 میلادی نیروهای آمریکایی به تدریج از دومینیکن خارج شدند، ولی تا مدتها بر امور گمرکی این کشور نظارت داشتند.

66 سال پیش درچنین روزی - 27 فوریه سال 1942 میلادی: حمله شدید هواپیماهای ژاپنی به واحدهای دریایی متفق در جنگ جهانی دوم آغاز شد. صحنه وقوع این عملیات دریایی، جاوه بود. در این دریا که جزو اقیانوس آرام محسوب می‌شود، واحدهای متعددی از نیروهای دریایی آمریکا، استرالیا و انگلستان متمرکز شده بودند. این حملات با غرق شدن تعداد زیادی از کشتی‌های ملل متفق در دریای جاوه و به سود ناوگان جنگی ژاپن پایان یافت